
 
 
 
 
 

 
 
Spisová značka: MUHO 12669/2023 OPM  
Číslo jednací: MUHOCJ 74644/2023 OPM  
 
Vyřizuje:   MgA. Petr Drábek  
Tel.:   +420 518 316 338  
E-mail:  drabek.petr@muhodonin.cz  
Datum:       23.10.2023 
 
 
 

DODATEČNÁ INFORMACE ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 
Dodatečná informace č. 3 
 
k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem  
 
PRONÁJEM TISKÁREN PRO MĚSTO HODONÍN  
 
 
Identifikační údaje zadavatele  
Název:    Město Hodonín  
Zastoupené:   Liborem Střechou, starostou města Hodonína  
Sídlo:    Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35 (ČR)  
IČO:    00284891  
DIČ:    CZ699001303  
 
Administrace a technické zabezpečení veřejné zakázky: MgA. Petr Drábek  
Kontaktní osoba k předmětu veřejné zakázky: Ing. Jiří Konečný  
 
Identifikační údaje veřejné zakázky  
Veřejná zakázka je zadávána ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. Veřejná zakázka je zadávána v souladu s vnitřním předpisem MěÚ Hodonín č. 5/2022, o zadávání 
veřejných zakázek.  
 
Informace o zadávacím řízení  
Název veřejné zakázky: Pronájem tiskáren pro město Hodonín  
Identifikační číslo veřejné zakázky:     210/ID48168/2023 
Číslo spisu veřejné zakázky:     MUHO 12669/2023 OPM 
Druh (předmět) veřejné zakázky:     Veřejná zakázka na služby 
Režim veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty:  Veřejná zakázka malého rozsahu  
 
 
Seznam použitých zkratek:  
VZ  Veřejná zakázka  
ZD  Zadávací dokumentace  
 
  



Stránka 2 z 4 

 

Vážení dodavatelé,  
v souladu se zadávacími podmínkami Vám podáváme vysvětlení a doplnění ZD.  
 
 
1. Dotazy dodavatelů  
 
A) Dotazy dodavatele ze dne 19.10.2023 

Dotaz č. 1 
Přepsání pevného disku, 256bitové šifrování (norma FIPS 140-2). Přepsání disku máme, 256bitové šifrování 
také, ale šifrovací modul, který splňuje normu FIPS 140-2 nemáme. 
Dotaz č. 2  
Podpora rozhraní TWAIN – Máme Network TWAIN. Tzn. skenování po síti, ne přes USB.  
Dotaz č. 3  
OCR textu dokumentů (vč. českých znaků) – Chtějí, aby tiskový systém měl OCR. Není to problém, jen je to 
jiná licence SafeQ. Naopak je to správně, že to nechtějí na stroji.  
Dotaz č. 4  
Nastavení ovladače dle uživatelské aplikace? Tomuto nerozumíme.  
Dotaz č. 5 
Tiskové řešení nesmí být uzavřené, musí umožnit další rozvoj funkčností dle aktuálních potřeb a požadavků. 
Tomuto nerozumíme.  
Dotaz č. 6 
Poznámka k Minoltě. Ysoft uvádí následující ohledně kompatibility Minolty a SafeQ: Minimální parametry, které 
musí stroj splňovat, aby mohl být připojen k SafeQ. Má to Váš stroj v sobě? Browser with/without MyPanel: 
HDD: 250GB Memory: 4GB (extended memory UK-204), LK-101v3 iOption License Kit (LK-101) Duplex scan 
workflow not supported with Native Embedded terminal.  
Dotaz č. 7  
Zadávací podmínky-pronájem-tiskáren: bod 6.4.1 - zda je nutné doložit pouze zakázky, které mají délku trvání 
poslední 3 roky, nebo zda lze uvést uzavřené v loňském či letošním roce? Jak tak čtu tu poznámku pod tím 
bodem: "Poznámka: U zakázek pravidelné povahy se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za 
rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu celé doby (tj. za poslední 3 roky)", tak to vidíme spíše na to, 
že se musí doložit zakázky, které trvají min.3 roky zpětně (nejlépe ty, které byly uzavřeny v roce 2020). 
Dotaz č. 8  
A4 modely – v zadání máte rozlišení při tisku 1200*1200 dpi, lze nabídnout zařízeni z rozlišením 600*600 dpi; 
odůvodnění: tisk běžných dokumentů nevyžaduje tak vysoké rozlišení (běžný uživatel rozdíl nepostřehne) 
a vyšší rozlišení žádným způsobem neovlivní kvalitu tisku čárových kódů.  
Dotaz č. 9 
Je možné navrhnout místo A4 strojů stroj formátu A3 (z důvodu dodržení nastavených parametrů), abychom 
nebyli vyřazeni z nesplnění zadání, že byl požadavek A4 a my nabídneme A3. 
Dotaz č. 10 
K bodu 7) Instalační služby: zda se zapojením a konfigurací strojů (Sharp a KM) myslí pouze monitoring nebo 
je požadováno dodat čtečky karet + embed terminál + licence, aby bylo zřejmé, co se přesně chce a nikdo se 
pak nebude vymlouvat. 
Dotaz č. 11 
Ve formuláři příloha č.2_Smlouva, Článek 7, bod 3. II. pohyblivá měsíční částka: zda lze rozdělit ceny za 
tisk/kopii 1 stránky dle specifikací jednotlivých zařízení (předmětů nájmu), máme za to, že rozdělením na 
jednotlivé typy zařízení může dojít k výraznému snížení celkových nákladů na tuto položku, protože zařízení 
jsou technicky výrazně odlišná a jejich provozní náklady taktéž. S tím souvisí i rozdělení předpokládaného 
počtu výtisků na jednotlivá zařízení (1.4M čb a 700K barva). A4 a A3 stroje mají odlišný spotřební materiál, 
jiné životnosti a ceny, tudíž i jiné náklady na provoz (A3 stroje mají provoz levnější). Rozdělením na 
předpokládané počty kopií černobílých i barevných na každý stroj dostanete 100% přehled o jeho nákladech. 

 
 
 
 
 



B) Dotazy dodavatele ze dne 20.10.2023  
Dotaz č. 1  
Není specifikováno, jestli je požadována inkoustová nebo laserová technologie. Inkoustová technologie má 
zpravidla nižší rychlost tisku v závislosti na rozlišení a míře pokrytí.  
Dotaz č. 2  
Tiskový systém – tři největší dodavatelé tiskových systému vydávají licence přímo na ičo objednavatele. To 
znamená, že jsou majetkem objednavatele. Při předčasném ukončení smlouvy bude řešeno jak? 

 
2. Dodatečná informace č. 3 ZD:  
 
A) K dotazům ze dne 19.10.2023  

K dotazu č. 1 
Zadavatel požaduje, tak jak je uvedeno v technické specifikaci ZD. 
K dotazu č. 2  
Zadavatel požaduje, tak jak je uvedeno v technické specifikaci ZD. 
K dotazu č. 3  
Zadavatel požaduje, tak jak je uvedeno v technické specifikaci ZD. 
K dotazu č. 4  
Instalace ovladače tiskárny pomocí uživatelského rozhraní.  
K dotazu č. 5 
Možnost o rozšíření tiskového řešení do budoucna o další zařízení, tzn. navýšení licencí a možnost přidání 
dalších zařázení. 
K dotazu č. 6 
Minolta má 4GB RAM a HDD 250 GB – model bizhub 364e, verze 7, A61F0Y0-F000-GD3-K6-990.  
K dotazu č. 7  
Dle čl. 6 odst. 6.4.1 zadávacích podmínek ZD, zadavatele požaduje předložení seznamu významných zakázek 
provedených dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení. Tzn., že dodavatel 
předloží seznam významných zakázek realizovaných v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení. 
Dle uvedené poznámky, u zakázek s pravidelnou povahou se pro účely prokázání technické kvalifikace bude 
považovat za rozhodný rozsah zakázky realizovaný v průběhu celého období, tzn., v posledních 3 letech před 
zahájením výběrového řízení.  
K dotazu č. 8  
Zadavatel požaduje, tak jak je uvedeno v technické specifikaci ZD. 1200x1200 DPI má již ve standardu velké 
množství tiskáren.  
K dotazu č. 9 
Zadavatel požaduje, tak jak je uvedeno v technické specifikaci ZD.  
K dotazu č. 10 
Zadavatel požaduje, tak jak je uvedeno v ZD. Dodat vše včetně čteček a oživení systému.  
K dotazu č. 11 
Zadavatel požaduje, tak jak je uvedeno v ZD.  
 

B) K dotazům ze dne 20.10.2023  
K dotazu č. 1  
Je na uvážení dodavatele, jaká technologie bude použita. Je nutné však dodržet požadované parametry 
technické specifikace ZD. 
K dotazu č. 2  
Zadavatel požaduje, tak jak je uvedeno v ZD, tzn., že tiskový systému bude součástí předmětu plnění pronájmu 
tiskáren. Pokud by došlo k ukončení předmětu plnění smlouvy o pronájmu tiskáren, bude navrácen celý 
předmět plnění ze smlouvy včetně tiskového systému. 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 4 

 

C) Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a termín otevírání nabídek:  
 
Nové znění dle dodatečné informace č. 3 ZD:  
Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek:  
Lhůta pro podání nabídek končí dne: 30.10.2023 v 10:00:00 hodin  

 
Datum a čas otevírání nabídek:  
Otevírání nabídek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek, 
dne 30.10.2023 od 10:00 hodin, a bude provedeno elektronicky. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti 
účastníků. 

 
 
 
Při zpracování nabídky je dodavatel povinen postupovat v souladu s touto dodatečnou informací ZD.  
 
Dodatečná informace č. 3 ZD byla uveřejněna a je ke stažení na profilu zadavatele.  
Adresa domény: https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4065   
 
 
 
 
 
 
 
MgA. Petr Drábek  
Odbor právní a majetku  
Administrace veřejných zakázek 

https://profily.proebiz.com/verejne-zakazky/4065

		2023-10-23T11:52:04+0000




